
Kristīne Ozola, 
Sabiedrības integrācijas fonda                                           

Projektu konkursu un uzraudzības nodaļas programmas vadītāja

PROGRAMMAS «ĢIMENEI DRAUDZĪGA PAŠVALDĪBA» 
ATKLĀTS PIETEIKUMU KONKURSS NEVALDĪBAS 

ORGANIZĀCIJĀM 

“ATBALSTS ĢIMEŅU INTEREŠU 

PĀRSTĀVOŠO NVO PAMATDARBĪBAS 

NODROŠINĀŠANAI”

SEMINĀRS
PROJEKTU PIETEICĒJIEM

2024.gada 25.jūlijs

125/07/2024



Prezentācijas saturs

25/07/2024 2

Programmas un konkursa mērķis

Pamatnosacījumi

Projektu pieteikumu vērtēšana

Attiecināmās izmaksas

Ieteikumi projekta sagatavošanai



Programmas 
mērķis:

• Nodrošināt atbalstu NVO 
iniciatīvām ģimenēm 
draudzīgas vides veidošanā un 
sabiedrības līdzdalības 
veicināšanā, sekmējot 
ilgtspējīgu ģimeņu atbalsta 
politikas  jautājumu risināšanu 
Latvijā

25/07/2024 3

Konkursa 
mērķis:

Sniegt atbalstu pamatdarbības 
nodrošināšanai NVO, kuras 
piedalās ģimeņu atbalsta 
politikas jautājumu risināšanā 
valsts līmenī



Projekta pieteikums tiek 
īstenots vismaz 2 jomās:

25/07/2024 4

➢ pilsoniskās līdzdalības popularizēšanas un veicināšanas aktivitātes NVO līdzdalībai valsts
pārvaldes lēmumu pieņemšanas, valsts pārvaldes rīcībpolitikas plānošanā, ieviešanā un
uzraudzībā

➢ informatīva, izglītojoša, konsultatīva un materiāltehniska atbalsta sniegšana NVO

➢ mērķa grupu vajadzību apzināšana, izpēte un rezultātu izplatīšana ar mērķi stiprināt
ģimeniskas vērtības un ar to saistītu problēmu apzināšanu un piedāvājumu

➢ NVO administratīvais atbalsts pamatdarbības nodrošināšanai

➢ NVO interešu pārstāvības stratēģiju aktivitāšu īstenošanas atbalsts

➢ brīvprātīgā darba aktivitāšu un labdarības iniciatīvu veicināšana

➢ savstarpēju NVO vai NVO un pašvaldību sadarbības stiprināšana ģimeņu politikas veidošanā
un īstenošanā

➢ esošās valsts un pašvaldību atbalsta sistēmas ģimenēm problēmjautājumu izpēte un
risinājumu piedāvāšana



Pamatnosacījumi, I

25/07/2024 5

100% 
programmas 
finansējums

Projekta iesniedzējs var 
iesniegt tikai 1 projekta 

pieteikumu

Projekta periods 

01.10.2024.
–

30.09.2025.

Vienam projektu 
pieteikumam 
pieejamais 

finansējums ir līdz 

30 000 EUR

Photo by JESHOOTS.com from Pexels

Photo by Pixabay from Pexels

Photo by Sam Jean from Pexels

https://www.pexels.com/photo/black-twin-bell-alarm-desk-clock-on-table-714701/
https://www.pexels.com/photo/bank-notes-bill-bills-blur-259100/
https://www.pexels.com/photo/white-paper-folders-with-black-tie-1764956/


Pamatnosacījumi, II

25/07/2024 6Photo by Lukas from Pexels

Photo by Aleksejs Bergmanis from Pexels

Projekta mērķa grupas: 

dažādas iedzīvotāju grupas, 
biedrības un nodibinājumi, to 
dalībnieki, biedri, darbinieki 

un brīvprātīgie

Projekta īstenošanas vieta 
ir Latvija un pasākumi 

mērķa grupai tiks sniegti 
bez maksas

https://www.pexels.com/photo/people-throwing-pins-433452/
https://www.pexels.com/photo/high-angle-photography-of-village-681405/


25/07/2024 7

Projekta pieteikumu var iesniegt:
➢ vismaz 3 gadus pirms projekta iesniegšanas dienas LR reģistrēta biedrība vai 

nodibinājums

➢ Pieteikuma pieteicējam atbilst vismaz diviem kritērijiem:

➢ NVO pati vai sadarbībā ar partneriem īsteno darbību, t.sk. projektus, pasākumus, 

nacionālā līmenī, pārklājot visus plānošanas reģionus

➢ ir vismaz divu gadu pieredze ģimeņu jomas pārstāvībā un darbojas politikas 

plānošanas jomā

➢ ir līdzdarbojies nacionāla līmeņa likumdošanas izstrādē, ieviešanā un uzraudzībā 

ģimeņu atbalsta politikas jautājumos

➢ ir piedalījies lēmumu pieņemšanas procesos vismaz reģionālā līmenī, piemēram –

viedokļu sniegšanā valsts institūcijām un pašvaldībām ģimeņu atbalsta politikas 

jautājumos

➢ ir piedalījies saistītās ar ģimeņu atbalsta politiku darba grupās, t.sk. konsultatīvās 

padomēs, komitejās, komisijās, sadarbības platformās

➢ pēdējo trīs gadu laikā ir piedalījies vai organizējis tikšanās ar valsts pārvaldes 

institūcijām ģimeņu interešu pārstāvībai u.c. saistītās aktivitātēs, kas vērstas uz 

rezultātu sasniegšanu



25/07/2024 8

➢ Pieteicējam:

➢ nav Valsts ieņēmumu dienesta administrēto nodokļu parāds, kas pārsniedz 150 EUR uz projektu 

pieteikumu iesniegšanas termiņa pēdējo dienu (21.08.2024) un dienu, kad vērtēšanas komisija 

pieņem lēmumu par projekta virzīšanu apstiprināšanai

➢ par tām pašām projekta attiecināmajām izmaksām, par kurām iesniegts projekta pieteikums, nav 

saņēmis un nesaņems finansējumu no citiem avotiem

➢ nav neatbilstoši veiktu izdevumu maksājumu parādu citos projektos

➢ nav noteiktas starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un kapitāla tirgus 

intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts 

sankcijas

➢ Uz finansējumu nevar pretendēt:

➢ darba devēju organizācijas un to apvienības

➢ arodbiedrības un to apvienības

➢ reliģiskās organizācijas un to iestādes

➢ politiskās partijas un to apvienības

➢ dzīvokļu apsaimniekošanas biedrības

➢ pretendents, kurš ir sniedzis Fondam nepatiesu informāciju nolūkā saņemt finansējumu

➢ pretendents, kurš ir centies ietekmēt projektu pieteikumu vērtēšanas procesā iesaistītās personas

➢ pretendents, kurš nav nokārtojis saistības citu Fonda 



25/07/2024 9

Projektu pieteikumu vērtēšana

➢ Projektu pieteikums tiks vērtēts pēc administratīvajiem, atbilstības un kvalitātes 

vērtēšanas kritērijiem

➢ Kvalitātes vērtēšanā kopā var saņemt maksimāli 23 punktus, minimāli nepieciešamie 

punkti:

Kritērijs Minimāli nepieciešamais punktu skaits

5.8.1. 2

5.8.2. 1

5.8.3. 3

5.8.4. 1

5.8.5. 3

Kopējais punktu skaits 14



Attiecināmas izmaksas un to ierobežojumi
Konkursa nolikuma 4.punkts

25/07/2024 10

• ir nepieciešamas 
projekta aktivitāšu 
īstenošanai

• ir paredzētas 
apstiprinātajā 
projekta pieteikumā

• ir veiktas, ievērojot 
drošas finanšu 
vadības principus

• ir ievēroti izmaksu 
lietderības, 
ekonomiskuma un 
efektivitātes principi

• ir radušās projekta 
īstenošanas laikā

• ir faktiski veiktas

• tās reāli apmaksājis 
projekta īstenotājs 
līdz projekta 
noslēguma pārskata 
iesniegšanas dienai

• ir uzskaitītas projekta 
īstenotāja 
grāmatvedības uzskaitē

• ir identificējamas, 
nodalītas no pārējām 
izmaksām un 
pārbaudāmas

• tās apliecina attiecīgu 
attaisnojuma dokumentu 
oriģināli

INVENTĀRA 
IEGĀDES 

IZMAKSAS UN 
PAMATLĪDZEKĻU 

IEGĀDES 
IZMAKSAS

Kopā nepārsniedz 
20% no projekta 

kopējām 
attiecināmajām 

izmaksām



Projekta budžets

25/07/2024 11

Plānot konsolidēti

Piemēram, 
neizdalīt atsevišķi 

transporta vai 
kancelejas izmaksas 
katrai aktivitātei

Detalizētu 
skaidrojumu par 
izmaksu aprēķinu 
sniegt projekta 

pieteikuma 
veidlapas C2 sadaļā

Veidot 
pārdomātus 

apakšpozīciju
nosaukumus

Apakšpozīcijas
nosaukumu 

nobeidzot ar 
“u.tml.”

Nodrošina iespēju 
elastīgāk reaģēt 

uz apstākļu un 
vajadzību maiņu 

projekta 
īstenošanas gaitā

Plānot personāla 
izmaksas, 

ieskaitot nodokļus

Darba devēja 
VSAOI neizdalīt 

atsevišķā budžeta 
apakšpozīcijā

Detalizācijas 
pakāpe

Neveidot detalizācijas 
pakāpi, kas izslēdz 
iespēju elastīgi 

reaģēt uz 
situācijas 
izmaiņām

Piemēram, izmaksas
konferencei plānot 

kopsummā, 
norādot, kādas 
izmaksu pozīcijā 

ietvertas

Vienlaikus
pielikumā iekļaut 

izmaksu 
kalkulācijas un 

veikto cenu izpēti



Par projekta pieteikuma kvalitāti liecina 

25/07/2024
12

1. Projekta iesniedzēja prasme identificēt sevi 
programmas kontekstā

2. Projekta iesniedzēja prasme identificēt problēmu 
un pamatot projekta nepieciešamību

3. Projekta iesniedzēja prasme aktivitātes fokusēt uz 
problēmas risinājumu, vērst uz projekta un 
vienlaikus arī programmas mērķa sasniegšanu

4. Projekta iesniedzēja prasme identificēt projekta 
mērķa grupas vajadzības un rast veiksmīgu veidu 
darbā ar mērķa grupu

5. Caurskatāms un izprotams projekta budžets



Ieteikumi pieteikuma 
sagatavošanai

25/07/2024 13

Projekta pieteikuma iesniegšana 
notiek MAP platformā.  Lai būtu 

iespējams pieteikties konkursā, 
nepieciešams nodrošināt organizācijas 

pārstāvjiem MAP piekļuvi. Lūdzam ne vēlāk 
kā 10 darba dienas pirms 21.08.2024. iesūtīt 
atbildīgās amatpersonas parakstītu aizpildītu 

MAP lietotāju izveides veidlapu. Veidlapa 
pieejama Fonda mājas lapā.

Viss Fonda projektu konkursu 
cikls – pieteikuma iesniegšana, 

saziņa, statusa informācija, 
vērtēšanas procesa rezultāti, 
līgumi, veiktie maksājumi, 

atskaišu iesniegšana notiek caur 
MAP.   

Pirms pieteikuma iesniegšanas un 
līdz Konkursa rezultātu 

saņemšanai nodrošināt, ka 
projektu iesniedzējam nav VID 
administrēto nodokļu parāda, 

kas pārsniedz 150 EUR

Projekta pieteikumu iesniegt 
laicīgi

Projektu pieteikumu iesniegšanas 
termiņš 21.08.2024 plkst. 

23:59 

https://www.sif.gov.lv/lv/merka-finansejuma-izlietojuma-parvaldibas-platforma-map


Provizorisks laika grafiks

Pieteikumu 
iesniegšana

Vērtēšana

Rezultātu 
izziņošana

Nosacījumu 
izpilde / 
līgumu 
slēgšana

Starpposma 
pārskats

Noslēguma 
pārskats

25/07/2024 14

✓ līdz 

21.08.2024. 

plkst. 23:59

✓ No 21.08.2024. 

līdz 2023. gada 

septembra beigām

✓ Oktobra sākumā ✓ Uzreiz pēc 

rezultātu 

paziņošanas

✓ Līgums ir 

jānoslēdz 30 dienu 

laikā no rezultātu 

saņemšanas

✓ Jāiesniedz līgumā 

noteiktajā termiņā

✓ Fonds izskata 

starpposma 

pārskatu 20 darba 

dienu laikā

✓ Jāiesniedz līgumā 

noteiktajā termiņā

✓ Fonds izskata 

noslēguma 

pārskatu 20 darba 

dienu laikā



Veiksmīgu projektu rakstīšanu!

Jautājumus lūdzam sūtīt uz kristine.ozola@sif.gov.lv

www.sif.gov.lv

Seko mums 

@SIFlv

mailto:konkursi@sif.gov.lv

	Default Section
	Slide 1:     PROGRAMMAS «ĢIMENEI DRAUDZĪGA PAŠVALDĪBA» ATKLĀTS PIETEIKUMU KONKURSS NEVALDĪBAS ORGANIZĀCIJĀM  “ATBALSTS ĢIMEŅU INTEREŠU PĀRSTĀVOŠO NVO PAMATDARBĪBAS NODROŠINĀŠANAI”   SEMINĀRS PROJEKTU PIETEICĒJIEM 2024.gada 25.jūlijs
	Slide 2: Prezentācijas saturs
	Slide 3: Programmas mērķis:
	Slide 4: Projekta pieteikums tiek īstenots vismaz 2 jomās:
	Slide 5: Pamatnosacījumi, I
	Slide 6: Pamatnosacījumi, II
	Slide 7: Projekta pieteikumu var iesniegt:
	Slide 8
	Slide 9: Projektu pieteikumu vērtēšana
	Slide 10: Attiecināmas izmaksas un to ierobežojumi Konkursa nolikuma 4.punkts 
	Slide 11: Projekta budžets
	Slide 12: Par projekta pieteikuma kvalitāti liecina 
	Slide 13: Ieteikumi pieteikuma sagatavošanai
	Slide 14: Provizorisks laika grafiks
	Slide 15: Veiksmīgu projektu rakstīšanu!  Jautājumus lūdzam sūtīt uz kristine.ozola@sif.gov.lv  


